[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	                                                                             №

п. Сентябрьский

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.04.2015 №107 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сентябрьский на 2015-2025 годы»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 №204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш ил:

1.  Внести  в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.04.2015 №107 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сентябрьский на 2015-2025 годы» следующие изменения:
1.1.В приложении 1 к Решению внесены следующие изменения:
1.1.1. Приведение порядка разделов Программы комплексного развития сельского поселения Сентябрьский согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 14.06.2013  №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов» и Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 №204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры»;

1.1.2. В пункт 4.4. «Краткий анализ существующего состояния системы водоснабжения, выявление проблем функционирования» добавлен абзац следующего содержания «Сооружения очистки и подготовки воды ЛСВ 10-3 на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района установлены в 2016 году. Новая система поддерживает качество воды на нормативном уровне»;

1.1.3. В пункте 7.  «Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей» изменена таблица инвестиционных проектов сельского поселения Сентябрьский, а именно – «Обслуживание водоподготовительной установки ЛСВ 10-3, обеспечивающих очистку природных вод, с доведением показателей ее качества до нормативов питьевого назначения» Произведен расчет и корректировка сумм затрат на строительство системы водоподготовки.
1.1.4. В пункте 7.4. «Программа инвестиционных проектов в водоснабжении» в инвестиционный проект «Развитие головных объектов водоснабжения» добавлено мероприятие - «Обслуживание водоподготовительной установки ЛСВ 10-3, обеспечивающих очистку природных вод, с доведением показателей ее качества до нормативов питьевого назначения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство массовой информации органов местного самоуправления поселения.

3.     Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

      А.В. Светлаков